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TEFSİR: 

FAriHA StrRESİ TEFSİRİ 

Dr. All Arslan AYDIN 
Din İşleri YÜksek Kıinılu üyesi 

RahmS:n ve Rahinı oıan Allah ~dıyl3:. 

Hamd, alemierin Rabbi, Rahman, Rahinı, Din gününün yegane sa• 
hibi ve mutasa:rrıfı olan .Allah'a malisustıir~ 

Yalnız. Sa~a ibadet • ederiz, yalnız· Sen' den 1yardım .· dileriz. Bi~ doğru 
yola ile~, kendilerine nimet ve;rdiğin iyi kullarının yoluna, gazaba uğra-
yanların ve sapıklıkta kalanların yoluna değil... ~: . 

Kur'an-ı Kerim 114 sfı.redir. Fatiha sfireSi, bu sfı.relerin birincisidir. 
Yedi ayettir. Müfessirlerin çoğuna göre, Peyganiherimiz'e Mekke'de in
dirilmiştir: Bir rivayete balnlırsa, ilk riazil olan sfı.redir. Bu sfı.reye,, Ki
tabu'llah'ın tertibinde, yazılmasında ve· okunmasında başlangıç olduğun-

,_ . dan, (Fatihat'ül-Kitab) ıveya CIDI-Fatiha). adı verilmiştir. Kur'an'ın züb
desi, özü, sfı.relerini~ aslı, temell olduğu ve İlahi enrlr, hüküm. ve hikmet
lerin özetini ihtiva ettiği için, (Ümmü~l-Kur'an) ve (Ümmü'l-Kitab) ; 
Namazların her rek'atinde okunan yedi ayet olduğu için de (Seb'u'l-Me
sani) iSimleri verilir. Üm ana demektir.· (El-Vafiye), (El-Şafiye) ·(Şifa 
Sfı.resi), (Şükür Sfı.resi) ve_ (Dua Sfı.resi) gibi isimleri de· vardır. 

Fatiha' mn başında bulunari Besınele; Cenah·ı Hakk'ıİı· özel .ismi olan-
. (Allah) lafzım .ve Rubfı.biy~t sıfatlarından sayılan .Ö:iahman) ve (Ra
him) gibi iki yüce-.ismini,. ihtiva eden müstakil bir ayettir. 'Rahmitn ve 
Rahinı iSimleri, ':Allah''ın rahmet ve muhabbetinin sonsuzluğunu ifade 
eder. Besmele, · Tevbe Sfı.reSi hariç, bütün sfı.reieriri başında · te:ıiTarlanır. 

N emil Sfı.resinin iÇinde geçtiği için Be sm ele o sfı.reden bir ayet ise de, 
Hanefilere göre ne Fatili~'dan, ne de başında bulunduğu diğer ·sftreler
den bir cüZdür. ·::Bunlar,. müstakil birer ayet olup, stı.releri l;ıiribirinden 
ayırmak ve. Hak' Teala'nın üç yüce ismini havi ·olduğundan .kendisi ile. 
bereketlenniek için her sfı.re baŞında nazil ohnuştur. Nitekim, (Al~"k:) Sfı.
reSinin başında; Peygamberi!Qiz'e, Rabbinin aılıyla okuması emrefuımiş
tir. Bu emre ve Peyglunberimiz'in hadisine göfe, her hayırlı işe Besınele 
ile· başlamak gerekir. ·Böylece,: Allah'ın yüce· iSiri:ıleriyle ;bereketlenilınİş· 

[ ve Ondan yardıni dilenmiş olur. · · · · 
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Fatiha Sfı.resinin ilk dört ayetinde; Allah'ın bütün kainatın Rabbı 
·olduğundan, yani (Rabbaniyet) inden, İlahi rilimetin bereket ve bollu
ğuna delalet eden (Rahmaniyet) inden, bu rahmetin-devamını ve tekrar
lanmasını ifade eden (Rahimiyet) inden, Din gününün yegane sahibi ol
duğunu bildiren (Malikiyet) inden bahsedilereli, her türlü övgü ve şük
rü ifade eden hamd · ü senanın, bu yüce sıfatlarla muttasıf bulunan Al
lah'a mahsus olduğu bildirilir. 

Daha sonra gelen üç ayette ise; huzfı.runda durularak ibadet edilme
ye ve kendisinden yardım istenıneye layık tek mabudun, Yüce Allah ol
duğu belirtilmekte ve inanan her insanın, kendisini doğru yola sevketme
sini Rabbinden niyaz etmesi gerektiği anlatılmaktadır. 

Sfı.rede geçen İlahi sıfatlar, bize şu gerçekleri öğretiyor: 

Rabbimiz, kainatın yegane yaratıcısı, besleyip büyütücüsüdür. Onun 
sevgi ve muhabbeti her şeyi ku c aklar. Rahmeti sonsuzdur .. Bütün var
lıklara şamildir. O, bütün insanların öldükten sonra gideceği ve hesap 
vereceği din günÜnün tek sahibi ve mutasarrıfıdır. İnsan rfılıunıin mef
kuresi olarak gösterdiği gaye ise; beşeriyetin yükselebUeceği en yüce 
gayedir. Bu gaye; Allah'ın maddi ve manevi nimetlerine erenlerin, şaşır
madan. ve sapmadan yürüdükleri, insanları hidayete ve saadete götüren 
İlahi yoldur. Bu yol, dosdoğru yolun ta kendisidir. 

Fatiha Sfı.resi, bir dua olması rtibariyle, büyük bir kıymeti haizdir. 
Her Müslümamn, ibadet ederken, namazın ·her rek'atinde tekrarladığı 
Fatiha'nın ifade ettiği mana, bütüİı dinlerdeki dualardan üstün ve yüce
dir. Kur'an'daki duaların l;>aşında gelir. Nitekim, Allah'ın huzıiruna . çı
kan her müslüman bu sfı.reyi, her gün ve gece en az yirmi defa, sünnetle
ri • de kılınca kırk defa, farz ve sünnetler dışında Allah rızası için nafile 
ibadet yapmak isterse, daha çok okumaktadır. 

(Ümmü'l-Kitab) diye anılan bu kısa sfı.renin, İslam ilidesinin esas
larına, İslami şufı.r, · ihsas ve tevcihatın genel prensiplerini ihtiva etme
si, her nçımazın he:r: rek'atinde okunmasının İlahi hikmetlerine iı;ıaret et

.mektedir. Şöyle ki: 

Bu sfı.re; Besınele'den sonra, mutlak Rububiyeti ikrar eden, alemie
rin R;:ı.bbı Aiıah'a hamdetmekle başlamaktadır. Bp., İsl§,m akldesinin ta
tim ettiği bir esasdır. Çünkü 1\.llah, yüce varlığına ve birliğine · Dişane 
olan bütün varlıkları yaratan, onları terbiye edip büyüten, mçı,ddi ve ma
nevi kemale götüren (Yüce Yaratıcı) demektir. İı;ıte böyle bir rabbı, ver
diği nimetlerden dolayı tazim ve ilitirarn ile anmak, ona şükranlar sun
mak lazımdır. Bütün bu varlıkları lutfedip .yaratan, onlara türlü nimet-

. ler, kabiliyetler veren, yeri göğü, suyu, havayı, nebatlan ve hayvanları 
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insan için var eden, hidayet ve saadet yolunu göstermek gayesiyle Pey
gamberler ve Kitablar gönderen Allah, bütün varlıkların hamd ü sena
sma layık olan tek mabuttur. 

Bu Sfuede Allah'ın mutlak Rubf:ı.biyetle vasfedilmesi, bu Rubf:ı.biye
tin bütün alemlere teşm.il edilmesi, inanç· aleminde nizarn ile başı boşlu-. 
ğu ayıran, balık ile malıluk arasındaki münasebeti belirten, dolayısiyle 

Allah'ın Vahdaniyetini, yani birliğini bildiren bir esastır. Bu esasa gö
re bütün insanlar, tek bir Allah'a yönelmeye, O'nun varlıklar üstündeki 
mutlak hükümranlığını i'tiraf ederek, çok ilah nazariyesinin sapıklığın
dan kurtulmaya davet edilmektedir. 

Allah'ın, Ralıman ve Rahim olduğu:nu bilmek, İslam akldesinde yer 
alan ikinci bir esastır. Çünkü, mutlak Rubf:ı.biyetle muttasıf olan yüce 
Allah'ın, bütün varlıkları kuşatan, yaşatan, yaşamasım te'min eden, her 
şeyi yaratan, sonsuz ve devamlı bir rahmet sahibi olduğunu kavramak, 
kul ile Rabbi arasında manevi bir bağ kurar. Bu, hamd ve şükür ile çar
pan bir kalbin, Rabbine, korku ve baskıyla değil, sevgi ve ihlasa daya
nan saf ve şufulu bağlalll§ıdır. 

(Din Gününün Maliki) anlamındaki ayet, İslam akidesinde büyük bir 
esas olan (Ahiret inancı!l1-) ve (Allah'ın Din Gününün yegane sahibi ol
duğunu) ifade etmektedir. Malik, mutlak tasarruf ve hüküm sahibi de
mektir. (Din günü), ceza günü, ahiret günü, korku ve dehşet alemi de

. mektir. O günde bütün tasarruflar, bütün ceza ve mükafat, o günün ye-
gane sahibi- ve hakimi olan Allah'ındır. Ceza gününün sahibi olmak, bu 
cezayı. gerektiren, daha önceki amel günlerinin· de sahibi olmayı gerek
tirir. o halde Allah, hem dünyamn, hem de ahiretin sahibidir. 

Bu gerçeğe rağmen insanlar çok defa, Allah'ın f:ı.lf:ı.hiyetine ve alem
lerin yaratıcısı olduğuna inandıkları halde, ahiret gününe ve o günün 
yegane şahibinin Allah olduğuna inanmamışlardır. İşte ahiret inancı, in
sanların gözlerini ve kalbieriiii başka bir aleme çevirınekte, bu dünyada 
yaptıklarımn hesahım öbür dünyada vereceklerini. hatırlatarak, hayatıa
rım tanzim etmekte, nefis ve arzularım ıslah ederek, insanlığa layık olan 
kemal seviyesine çıkmaya vesile olmaktadır. 

(Yalnız Sana ibadet ederiz, yalnız Sen'den yardım dileriz) anlamın
daki ayet ise; ilk üç ayetin delalet ettiği yüce manalardan doğan dör
düncü genel esastır. Çünkü, ibadete layık olan· tek riıabut yalnız, bütün 
keJDal sıfatlarıyla muttasıf olan Allah'tır. Yardım ve kuvvet yalmz ve 
yalnız her şeye kadir olan yüce Allah'tan istenir. Ondan başkasından 
yardım beklenmez, Ondan başkasına ibadet edilmez. 

İşte bu inanç, insanları, insan kuvveti olsun, tabiat kuvveti olsun, 
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her türlü varlıklar karşısında insanlık haysiyetini kaybetmekten, kor
karak onlara ibadet ve kulluk etmekten, hurafe ve efsaneye tabi olınak
tan kurtarmakta, tek Allah'a ibadetle, insan vicdan ve şuf:ı.runu, hürriyet 
ve· hidayete kavuşturmaktadır. Çij.nkü insan, sosyal hayatta, insana an
cak insan gözü ile bakmalı, onunla yardımlaşma ve dayanışma içinde bu
lunmalıdır. Tabiat kanunlarını da, kendi huzur ve saadetine çalışan bir 
dost gözü ile görmeli, onu öğrenerek ondan yararlanmalı ve beşeriyelin 
faydasına sunmalıdır. Çünkü insam da, tabiatı ve tabiat kanunlarını da 
yaratan Allah'tır. İnsana yaraşan, bu yaratıklara ibadet değil, onları da 
kendisini de yaratan, kainatı emrine ve hizmetine veren Allah'a şükret
mek, yalmz O'na ibadet ve kulluk etmektir. Bu mana ve alakayı bilen 
Peygamberimiz, Uhud dağına bakarak; "Bu dağ bizi seviyor, biz de onu 
seviyoruz" buyurmuşlardır. Bu, mana dolu kelimeler, insanla tabiat ara
smdaki alaka ve münasebeti çok güzel ifade etmektedir. 

İslam'ın beşeriyete sunduğu tevhid akidesine delalet eden, İslam 
inançlarımn esasıarım özettiyen ve yalmz Allah'a ibadet ederek, Ondan 
yardım dilemeyi öğreten bu ayetlerden sonra, son iki ayete, arneli tatbi
kat· safhasma geçilerek, Allah'a nasıl dua ve niyazda bulıniulacağı talim 
ediliyor. Bu dua, Allah'ın bizleri, rızasım kazanan ve böylece en büyük 
nimete eren Peygamberlerin ve yolunda yürüyen salih kullarm dosdoğru, 
nurlu yoluna ulaştırması ve o yolda yürütmesidir. Küfür ve isyan ede
rek sapıklıkta kalanlarm ve Allah'ın gazabına uğrayanlarm fitne ve fe
sat yoluna değil.... 

Fatiha Sf:ı.resi, işte bize, bu yüce hakikatları öğretmekte, bizi, yalnız 
Allah'a yönelerek, yalnız, O'na ibadet etmeye ve doğru yola iletmesini 
istemeye davet etmektedir. Bunun için de, bu duaya hep (Amin), yani, 
(Duamızı kabul et ya Rabbi!) diyoruz. 

YEŞİLAY HAFTASI 

Her yıl olduğu gibi bu sene de ı -8 Mart tarihleri arasında kut
lanacak olan "Yeşilay Haftası" münasebetiyle BaşkanlığımiZ bütün 
teşkilata bir tamim yollamış, vaiz ve hatipleriiDizin bu hafta içinde 
yapacakları vaaz ve hutbelerinde vatandaşlarırriızı aydınlatinaları 

tavsiyesinde bulunmuştur. 
1 

Memleket sağlığına ve ahlakına büyük faydalar sağlayan bu ha
yırlı cemiyetin yurt çapındaki verimli çalışmalarında Cenab-ı Hak'
tan muvaffakiyeller dileriz. 
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